4.4 Kencijfers hoofdgroep sport, cultuur en ontspanning

Binnen deze hoofdcategorie is een groot aantal functies onderscheiden. Waar nodig staat een korte toelichting op de functie.

Bibliotheek

Bioscoop

Filmtheater/filmhuis

Een filmtheater of filmhuis is een uitgaansgelegenheid (met een ideéle/culturele doelstelling) waar films bekeken kunnen
worden. Het betreft voornamelijk kleinschalige, artistieke films, die in het algemeen een minder groot publiek trekken dan de
films in een bioscoop.

Theater/schouwburg

Musicaltheater

Een musicaltheater is een grootschalig theater, waar (vaak langlopende) theaterproducties gepresenteerd worden. Dagelijks
zijn er een of twee voorstellingen, voornamelijk ‘s avonds. De capaciteit van een voorstelling ligt vaak tussen de 1.000 en
2.000 bezoekers.

Casino

Bowlingcentrum

Een bowlingcentrum is gericht op zowel professioneel als recreatief bowlen. Het betreft dus niet de recreatieve
bowlingfaciliteiten bij campings, hotels en dergelijke.

Biljartcentrum/snookercentrum

Dansstudio

Fitnessstudio/sportschool

Een fitnessstudio/sportschool is een kleinschaligere voorziening (indicatie: circa 750 m? bvo) waar bezoekers voor het
overgrote deel alleen gebruik maakt van fitnessapparaten.
Fitnesscentrum

Bij een fitnesscentrum gaat het om zogenoemde grotere multifunctionele centra (> 1.500 m? bvo), die een breed pakket aan
activiteiten aanbieden. Dit betreft zowel individueel trainen als groepslessen, diverse vormen van fitness zoals cardiofitness,
krachttraining, spinning en aerobics, eventueel in beperkte mate aangevuld met wellnessvoorzieningen zoals een sauna of
een zonnebank. De nadruk ligt in een fitnesscentrum wel op de sportfunctie.

Wellnesscentrum

Een wellnesscentrum is de grotere zelfstandige (combinaties van) sauna’s, thermen en kuurcentra (en dus niet
voorzieningen bij hotels, bungalowparken of campings). Een sauna is een publieke badinrichting, waar mensen saunabaden
kunnen nemen. Kuurcentra bieden naast saunabaden ook vaak geneeskundige therapieén aan en vaak zijn faciliteiten
aanwezig om te overnachten. Bij beide voorzieningen zijn in veel gevallen ook een massage-/beautysalon en horeca
aanwezig (meestal een restaurant). Het verzorgingsgebied van de bedoelde wellnessvoorzieningen is (boven)regionaal en
soms zelfs landelijk.

Sauna/hammam

Sporthal en sportzaal

Tennishal

Padelhal

Dit is een nieuw toegevoegde voorziening waarvoor geen kencijfers voor de verkeersgeneratie bekend zijn.

Squashhal

Zwembad (overdekt)

Zwembad (openlucht)

Kunstijsbaan

Bij de parkeerkencijfers is uitgegaan van een sobere semi-overdekte of overdekte 400 meter kunstijsbaan, gecombineerd
met een baan van 30 x 60 meter (op het middenterrein bijvoorbeeld), zonder grootschalige tribunes of andere extra’s, maar
wel geschikt voor wedstrijden. Er is onderscheid gemaakt in kunstijsbanen van 400 meter en in kleinere ijsbanen (voor
bijvoorbeeld ijshockey en kunstrijden op de schaats).

Golfoefencentrum (pitch & put)

Al dan niet in combinatie met een golfbaan kan er sprake zijn van een golf(oefen)centrum. Een dergelijk centrum heeft
bijvoorbeeld een driving range (afslagplaatsen) en een oefenbaan, eventueel gecombineerd met andere oefenfaciliteiten
(zoals oefenbunkers of een putting green).

Golfbaan (18 holes)

Indicatief gesteld is voor de aanleg van een 18-holes golfbaan circa 60-70 hectare grond nodig. Als recreatief medegebruik
plaatsvindt, is dit 25-50% meer.

Indoorspeeltuin/kinderspeelhal

Indoorspeeltuinen zijn zelfstandig functionerende speelgelegenheden voor kinderen tussen de twee en twaalf jaar die qua
grootte, aard en prijs vallen tussen een wijkspeeltuin en een attractiepark. Er zijn bijvoorbeeld klimtoestellen, luchtkussens,
ballenbakken en glijbanen. De gemiddelde voorziening heeft overwegend een lokaal verzorgingsgebied. De afmetingen

variéren meestal van 1.500 m? bvo tot 3.500 m? bvo. Er zZijn echter ook voorzieningen, die beduidend groter zijn, zoals

Kidzcity in Utrecht, met een grootte van 5.000 me.
Volkstuin

Er komen steeds meer multifunctionele centra, waarbij verschillende voorzieningen zijn gecombineerd in hetzelfde gebouw of
dezelfde ruimtes, met dezelfde of andere openingstijden. Omdat de samenstelling van de voorzieningen erg divers is, kan hiervoor
geen kencijfer worden bepaald. Op basis van de verschillende functies en de daarvoor beschikbare ruimte in het gebouw is wel een
parkeerbalans op te stellen. Gebruik hiervoor de aanwezigheidspercentages. Bepaal de parkeervraag bij een dergelijk
multifunctioneel centrum op basis van het maatgevende piekmoment.

Van de volgende functies kunnen slechts globale parkeerkencijfers en/of globale kencijfers verkeersgeneratie gegeven worden.
Neem bij het toepassen van deze cijfers een forse marge in acht. Gebruik lokale kennis voor een inschatting van de parkeervraag.



Museum
Zwemparadifs
Sportveld
Stadion

Jachthaven

Dierenpark

Ski- en snowboardhal

Attractie- en pretpark
Plantentuin (botanische tuin)

Kinderboerderij (stadsboerderij)
Manege (paardenhouderij)

Het 'aandeel laadpunten’ staat voor het percentage laadpunten waarmee in het kencijfer rekening is gehouden. Het weergegeven
kencijfer is dus inclusief het aantal openbare laadpunten.

Het ‘aandeel bezoekers' in de tabellen staat voor het aantal parkeerplaatsen, dat openbaar toegankelijk moet zijn voor bezoekers.
Hiermee is in het kencijfer rekening gehouden. Het weergegeven parkeerkencijfer is dus inclusief bezoekersparkeren.

Het weergegeven kencijfer verkeersgeneratie is eveneens inclusief de verkeersgeneratie van bezoekers.

Zeer sterk stedelijk
Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinig stedelijk
Niet stedelijk
Opmerkingen

Aandeel bezoekers: 97%

Zeer sterk stedelijk
Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinig stedelijk
Niet stedelijk
Opmerking

Aandeel bezoekers: 99%

Zeer sterk
stedelijk

Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinig stedelijk

Niet stedelijk
Opmerking

Centrum
min. |max.
01 (06
0,2 (0,7
0,2 (0,7
02 |07
02 (07

Centrum
min. |max.
11 |59
21 (69
2.2 |70
2.2 |70
2.2 |70

Bibliotheek

Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)

Schil centrum  |Rest bebouwde
kom

min. max. min. max.
04 0,9 0,6 11

0,5 1,0 0,8 1,3

0,5 1,0 0,9 14

0,5 1.0 0,9 14

0,5 1,0 09 14

Verkeersgeneratie (per 100 m? bvo)

Schil centrum  |Rest bebouwde
kom
min. max. min. max.
34 8,2 57 10,5
5,0 9,8 8,0 12,8
51 9,9 8,2 13,0
51 9,9 8,2 13,0
51 9,9 8,2 13,0
Museum

Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)

Centrum
min. [max.
03 1|05
0,3 10,5
05 1|07
05 1|07
05 1|07

Schil centrum

min.
0,5

0.5
0.7
0.7
0.7

max.
07

0,7
0.9
0.9
09

Rest bebouwde
kom

min. max.
0,9 1.0

0,9 1,0

1,0 1,2

1,0 1,2

1,0 1,2

min.
11
11
11
11
11

min.
10,5
10,5
10,5
10,5
10,5

Buiten gebied

min.
n.v.t.

n.v.t.
n.v.t.
n.v.t.
n.v.t.

Buiten gebied

max.
16
16
16
16
16

Buiten gebied

max.
15,3
15,3
15,3
15,3
15,3

max.
n.v.t.

n.v.t.
n.v.t.
n.v.t.
n.v.t.

Aandeel
laadpunten

0-13%

Aandeel
laadpunten

86 -13%

Van deze functie kunnen alleen globale parkeerkencijfers gegeven worden. Door een beperkte
hoeveelheid data en veel variatie kan de daadwerkelijke vraag duidelijk hoger of duidelijk lager
uitvallen en dus is maatwerk aangeraden.
Aandeel bezoekers: 95%



Bioscoop

Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)
Centrum Schil centrum  |Rest bebouwde [Buiten gebied |Aandeel
kom laadpunten
min. [max. |min. |max. min. max. min.  |max.
Zeer sterk stedelijk |16 |36 |55 75 81 10.1 127 (147
Sterk stedelijk 22 |42 |69 8,9 10,0 12,0 127 147
Matig stedelijk 22 |42 |70 9,0 10,2 12,2 127 147 86 - 13%
Weinig stedelijk 22 |42 |70 9,0 10,2 12,2 127 147
Niet stedelijk 22 |42 |70 9,0 10,2 12,2 127 147

Opmerkingen

1 zitplaats is circa 3 m? bvo

Bij bioscopen moet voor parkeren rekening worden gehouden met een eventuele overlap tussen
twee voorstellingen (+ 40%)

Gegeven kengetallen betreffen de drukste voorstelling op de drukste dag van de drukste maand
Aandeel bezoekers: 94%

Verkeersgeneratie (per 100 m? bvo)
Centrum Schil centrum |Rest bebouwde |Buiten gebied
kom

min. |max. |min. max. min. max. min. max.
Zeer sterk stedelijk |26 |58 |88 12,0 13,0 16,2 204 (237
Sterk stedelijk 35 167 11,0 14,2 16,1 19,3 204 (237
Matig stedelijk 35 16,7 11,2 144 16,4 19,6 204 (237
Weinig stedelijk 35 167 11,2 144 16,4 19,6 204 (237
Niet stedelijk 35 167 11,2 14,4 16,4 19,6 204 (237

Opmerkingen

1 zitplaats is circa 3 m? bvo

Gegeven kengetallen betreffen de drukste voorstelling op de drukste dag van de drukste maand
Aandeel bezoekers: 95%

Filmtheater/filmhuis
Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)
Centrum  [Schil centrum |Rest bebouwde [Buiten gebied |Aandeel
kom laadpunten
min. |max. [min. |max. min. max. min.  |max.
Zeer sterk stedelijk |10 3,0 |30 50 50 7,0 8,9 10,9
Sterk stedelijk 16 |36 |42 6,2 6.7 87 89 10,9
Matig stedelijk 16 |36 |43 6,3 6.9 89 89 10,9 8,6 -13%
Weinig stedelijk 16 |36 |43 6,3 6.9 89 89 10,9
Niet stedelijk 16 |36 |43 6.3 6.9 8,9 8,9 10,9

Opmerkingen

1 zitplaats is circa 3 m? bvo

Houd bij filmhuizen voor parkeren rekening worden gehouden met een eventuele overlap tussen
twee voorstellingen (+20%)

Gegeven kengetallen betreffen de drukste voorstelling op de drukste dag van de drukste maand
Aandeel bezoekers: 97%

Verkeersgeneratie (per 100 m? bvo)
Centrum Schil centrum |Rest bebouwde |Buiten gebied

kom
min. [max. [min. max. min. max. min. max.
Zeer sterk stedelijk 2,7 |81 |82 13,6 13,6 19,0 24,1  [295
Sterk stedelijk 43 |97 11,2 16,6 18,2 23,6 24,1 29,5
Matig stedelijk 44 198 115 16,9 18,6 24,0 24,1 29,5
Weinig stedelijk 44 198 |115 16,9 18,6 24,0 24,1 29,5
Niet stedelijk 44 198 115 16,9 18,6 24,0 24,1 29,5



Opmerkingen

1 zitplaats is circa 3 m? bvo

Gegeven kengetallen betreffen de drukste voorstelling op de drukste dag van de drukste maand
Aandeel bezoekers: 98%

Theater/schouwburg
Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)
Centrum  [Schil centrum |Rest bebouwde |Buiten gebied |Aandeel
kom laadpunten
min. |max. [min. max. min. max. min. max.
Zeer sterk stedelijk |52 |82 |57 8.7 74 104 10,5 |13,5
Sterk stedelijk 58 |88 |64 94 83 11,3 10,5 |135
Matig stedelijk 59 189 |65 9,5 83 11,3 10,5 135 8,6 - 13%
Weinig stedelijk 59 189 |65 9,5 83 11,3 10,5 |135
Niet stedelijk 59 189 |65 9,5 8.3 11,3 10,5 |135

Opmerking
100 zitplaatsen is 300 m?2 bvo
Aandeel bezoekers: 87%

Verkeersgeneratie (per 100 m? bvo)

Centrum [Schil centrum |Rest bebouwde |Buiten gebied
kom

min. |max. min. max. min. max. min. max.
Zeer sterk stedelijk 6,9 (108 |76 11,6 9,8 13,8 14,0 17,9
Sterk stedelijk 77 11,7 (8,5 12,5 11,0 15,0 14,0 (179
Matig stedelijk 78 11,8 (8,6 12,6 111 15,1 140 |179
Weinig stedelijk 78 11,8 (8,6 12,6 111 15,1 140 |179
Niet stedelijk 78 11,8 (8,6 12,6 111 15,1 14,0 (179

Opmerking
100 zitplaatsen is 300 m? bvo
Aandeel bezoekers: 84%

Musicaltheater

Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)
Centrum [Schil centrum |Rest bebouwde |Buiten gebied |Aandeel
kom laadpunten
min. /max. min.  |max. min. max. min.  |max.
Zeer sterk stedelijk |21 |31 |25 35 3,0 4,0 4.6 5,6
Sterk stedelijk 24 134 |29 39 34 4.4 4,6 56
Matig stedelijk 24 134 29 39 35 4,5 4,6 56 8,6 - 13%
Weinig stedelijk 24 34 |29 3,9 3.5 4,5 4,6 5,6
Niet stedelijk 24 34 |29 3,9 3.5 45 4,6 5,6

Opmerking
100 zitplaatsen is 840 m2 bvo
Aandeel bezoekers: 86%

Verkeersgeneratie (per 100 m? bvo)
Centrum  [Schil centrum |Rest bebouwde |Buiten gebied
kom

min. |max. [min. max. min. max. min. max.
Zeer sterk stedelijk (4,9 |72 16,0 8.3 71 94 11,0 134
Sterk stedelijk 57 |80 169 9,2 81 10,5 11,0 134
Matig stedelijk 57 181 |70 9,3 82 10,6 11,0 134
Weinig stedelijk 57 181 |70 9,3 8,2 10,6 11,0 134
Niet stedelijk 57 181 |70 9,3 8,2 10,6 11,0 134

Opmerking
100 zitplaatsen is 840 m2 bvo
Aandeel bezoekers: 83%



Casino
Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)

Centrum  |Schil centrum |Rest bebouwde |Buiten gebied |Aandeel
kom laadpunten
min. [max. | min. max. min. max. min.  |max.
Zeer sterk stedelik 4.8 |58 |52 6,2 5,6 6,6 7,5 8,5
Sterk stedelijk 52 162 |56 6.6 6.0 7.0 7.5 8.5
Matig stedelijk 52 162 |56 6.6 6.0 7.0 7.5 8.5 8,6 - 13%
Weinig stedelijk 52 162 |56 6.6 6.0 7.0 7.5 8,5
Niet stedelijk 52 162 |56 6.6 6.0 7,0 7.5 8,5

Opmerking
Aandeel bezoekers: 86%

Verkeersgeneratie (per 100 m? bvo)

Centrum [Schil centrum |Rest bebouwde |Buiten gebied
kom
min. |max. min. max. min. max. min. max.
Zeer sterk stedelijk 11,9 |144 (12,9 15,3 13,8 16,3 18,5 20,9
Sterk stedelijk 12,7 |15,2 (13,7 16,2 14,7 17,2 18,5 20,9
Matig stedelijk 12,8 |15,2 (13,8 16,3 14.8 17,3 18,5 20,9
Weinig stedelijk 12,8 |15,2 13,8 16,3 14,8 17,3 18,5 20,9
Niet stedelijk 12,8 |15,2 13,8 16,3 14,8 17,3 18,5 20,9

Opmerking
Aandeel bezoekers: 82%

Bowlingcentrum

Parkeerkencijfers (per bowlingbaan)
Centrum  [Schil centrum |Rest bebouwde |Buiten gebied |Aandeel
kom laadpunten
min. /max. [min.  |max. min. max. min.  |max.
Zeer sterk stedelik 10,7 |17 |12 2,2 17 2,7 2,3 33
Sterk stedelijk 11 21 |17 27 2,3 33 2,3 33
Matig stedelijk 11 |21 |18 2,8 2,3 3,3 2,3 33 8,6 - 13%
Weinig stedelijk 11 21 |18 2,8 2,3 3,3 2,3 3,3
Niet stedelijk 11 |21 |18 2,8 2,3 3,3 2,3 33

Opmerking
Aandeel bezoekers: 89%

Verkeersgeneratie (per bowlingbaan)

Centrum [Schil centrum |Rest bebouwde |Buiten gebied
kom

min. [max. [min.  |max. min. max. min.  |max.
Zeer sterk stedelijk 4,3 10,1 |7.2 13,0 97 15,5 13,5 19,3
Sterk stedelijk 64 12,2 |10,0 |158 13,2 19,0 13,5 19,3
Matig stedelijk 66 (124 |10,2 (16,0 13,5 19,3 13,5 19,3
Weinig stedelijk 6,6 (124 |10,2 (16,0 13,5 19,3 13,5 19,3
Niet stedelijk 66 (124 |10,2 (16,0 13,5 19,3 13,5 19,3

Opmerking
Aandeel bezoekers: 94%

Biljart-/snookercentrum
Parkeerkencijfers (per tafel)
Centrum  |Schil centrum |Rest bebouwde |Buiten gebied |Aandeel

kom laadpunten
min. |max. min. |max. min. |max. min. |max.
Zeer sterk stedelijk |04 (09 0,6 11 0.8 13 15 2,0 8,6 - 13%
Sterk stedelijk 06 |11 10,8 1,3 11 1,6 15 2,0

Matig stedelijk 06 L1 |09 |14 |11 116 L5 20 |



Weinig stedelijk
Niet stedelijk
Opmerking

06 (11 |09 14 11 16
06 (11 |09 14 11 16

Aandeel bezoekers: 87%

Zeer sterk stedelijk
Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinig stedelijk
Niet stedelijk
Opmerking

Verkeersgeneratie (per tafel)

Aandeel bezoekers: 94%

Zeer sterk stedelijk
Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinig stedelijk
Niet stedelijk
Opmerking

Centrum  |Schil centrum |Rest bebouwde
kom
min. |max. [min. max. min. max.
28 163 |43 7.8 5,8 9,3
40 |76 6,0 9,5 7.9 11,4
41 |77 |61 9,7 8.1 11,6
41 |77 |61 9,7 8.1 11,6
41 |77 |61 9,7 8.1 11,6
Dansstudio

Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)

Centrum  [Schil centrum |Rest bebouwde
kom

min. |max. min. max. min. max.
07 |11,7 2,5 3,5 3.7 4,7
1.0 (20 |33 4,3 49 59
1.1 21 |34 44 5,0 6,0
1.1 21 |34 44 5,0 6,0
1.1 21 |34 44 5.0 6,0

Aandeel bezoekers: 93%

Zeer sterk stedelijk
Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinig stedelijk
Niet stedelijk
Opmerking

Verkeersgeneratie (per 100 m? bvo)

Centrum  [Schil centrum  |Rest bebouwde
kom
min. |max. min. max. min. max.
26 (64 |93 13,1 13,9 17,7
39 |77 12,5 16,3 18,3 22,1
40 (7.8 |12,8 16,6 18,7 22,5
40 (7.8 |12,8 16,6 18,7 22,5
40 (7.8 |12,8 16,6 18,7 22,5

Aandeel bezoekers: 94%

Zeer sterk stedelijk
Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinig stedelijk
Niet stedelijk
Opmerking

Fitnessstudio/sportschool

Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)

Centrum  |Schil centrum |Rest bebouwde
kom
min. |max. [min. max. min. max.
06 (16 |21 3.1 3.2 4,2
09 |19 |29 3.9 4,2 52
09 |19 |29 3.9 4,3 53
09 |19 |29 3.9 4,3 53
09 |19 |29 3.9 4,3 53

Aandeel bezoekers: 87%

Verkeersgeneratie (per 100 m? bvo)

Centrum |Schil centrum |Rest bebouwde
kom
min. [max. |min. |max. min. |max.

15
15

2,0
2,0

Buiten gebied

min.
10,6
10,6
10,6
10,6
10,6

max.
14,2
14,2
14,2
14,2
14,2

Buiten gebied

min.
6,9
6,9
6,9
6,9
6,9

max.
79
79
79
79
79

Buiten gebied

min.
25,9
25,9
25,9
25,9
25,9

max.
29,7
29,7
29,7
29,7
29,7

Buiten gebied

min.
6,0
6,0
6,0
6,0
6,0

max.
7,0
7,0
7,0
7,0
7,0

Buiten gebied

min.

max.

Aandeel
laadpunten

8,6 - 13%%

Aandeel
laadpunten

0-13%



Zeer sterk stedelijk
Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinig stedelijk
Niet stedelijk
Opmerking

4,0 (111
6,1 132
6,3 (134
6,3 (134

63 |134

Aandeel bezoekers: 94%

Zeer sterk stedelijk
Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinig stedelijk
Niet stedelijk
Opmerking

15,2 22,3 22,7 29,8
20,5 276 30,1 373
209 281 30,8 37.9
209 281 30,8 37,9
209 [281 308 [379
Fitnesscentrum
Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)
Centrum [Schil centrum |Rest bebouwde
kom
min. |max. [min. max. min. max.
08 (L8 |29 3,9 4,3 5,3
12 22 |39 49 5,7 6.7
12 22 |40 5,0 5,8 6.8
12 22 |40 5,0 5,8 6.8
12 22 |40 5,0 5,8 6.8

Aandeel bezoekers: 90%

Zeer sterk stedelijk
Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinig stedelijk
Niet stedelijk
Opmerking

Verkeersgeneratie (per 100 m? bvo)

Centrum

min. [max.

4,6 |10,0
66 (121
68 (12,3
68 (12,3
68 (12,3

Aandeel bezoekers: 94%

Zeer sterk stedelijk
Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinig stedelijk
Niet stedelijk
Opmerking

Schil centrum

min. max.
16,0 215
21,3 26,8
21,7 27,2
21,7 27,2
21,7 27,2

Rest bebouwde
kom

min. max.
23,5 29,0
31,0 36,4
31,6 371
31,6 371
31,6 371

Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)

Centrum

min. |max.
n.v.t |n.v.t
n.v.t |n.v.t.
n.v.t |n.v.t.
n.v.t. [n.v.t.
n.v.t. [n.v.t

Aandeel bezoekers: 99%

Zeer sterk stedelijk
Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinig stedelijk
Niet stedelijk
Opmerking

Schil centrum

min. max.
n.v.t. n.v.t.
n.v.t. n.v.t.
n.v.t. n.v.t.
n.v.t. n.v.t.
n.v.t. n.v.t.

Rest bebouwde
kom

min. max.
8,3 9,3
8,8 9,8
8,8 9,8
8,8 9,8
8,8 9,8

Verkeersgeneratie (per 100 m? bvo)

Centrum

min. [max.
n.v.t. [n.v.t
n.v.t. [n.v.t.
n.v.t. [n.v.t.
nv.t nv.t
nv.t nv.t

Aandeel bezoekers: 98%

Schil centrum

min. max.
n.v.t. n.v.t.
n.v.t. n.v.t.
n.v.t. n.v.t.
n.v.t. n.v.t.
n.v.t. n.v.t.

Rest bebouwde
kom

min. max.
8,7 9,8
9,3 10,3
9,3 104
9,3 10,4
9,3 10,4

427
427
427
427
42,7

min.
6,9
6,9
6,9
6,9
6,9

min.
37,8
378
378
378
378

min.
9,8
9,8
9,8
9,8
9,8

min.
10,4
10,4
10,4
10,4
10,4

49,9
49,9
49,9
49,9
49,9

Buiten gebied

max.
79
7.9
7.9
7.9
7.9

Buiten gebied

manx.
43,2
43,2
43,2
43,2
43,2

Wellnesscentrum (thermen, kuurcentrum, beautycentrum)

Buiten gebied

max.
10,8
10,8
10,8
10,8
10,8

Buiten gebied

max.
114
11,4
11,4
114
114

Aandeel
laadpunten

0-13%

Aandeel
laadpunten

86 -13%



Sauna, hammam

Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)

Centrum  |Schil centrum |Rest bebouwde |Buiten gebied |Aandeel
kom laadpunten
min. [max. | min. max. min. max. min.  |max.
Zeer sterk stedelik |16 |26 |33 4,3 50 6,0 6.8 7.8
Sterk stedelijk 20 |30 |41 51 6,1 71 6.8 7.8
Matig stedelijk 20 |30 |41 51 6.2 7.2 6.8 7.8 8,6 - 13%
Weinig stedelijk 20 |30 41 51 6,2 7.2 6.8 7.8
Niet stedelijk 20 30 |41 51 6,2 7.2 6.8 7.8

Opmerking
Aandeel bezoekers: 99%

Verkeersgeneratie (per 100 m? bvo)

Centrum  [Schil centrum |Rest bebouwde |Buiten gebied
kom
min. |max. min. max. min. max. min. max.
Zeer sterk stedelijk 28 (45 |58 7.6 8,8 10,6 11,8 13,6
Sterk stedelijk 35 |53 |71 8,9 10,8 12,5 11,8 13,6
Matig stedelijk 36 (53 |73 9,0 10,9 12,7 11,8 13,6
Weinig stedelijk 36 |53 |73 9,0 10,9 12,7 11,8 13,6
Niet stedelijk 36 |53 |73 9,0 10,9 12,7 11,8 13,6
Opmerking
Aandeel bezoekers: 98%
Sporthal
Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)
Centrum [Schil centrum |Rest bebouwde |Buiten gebied [Aandeel
kom laadpunten
min. |max. min. max. min. max. min. max.
Zeer sterk stedelijk |12 |17 |18 2,3 24 2,9 32 37
Sterk stedelijk 12 |17 (18 2,3 24 2,9 3,2 3,7
Matig stedelijk 1.3 |18 |19 24 2,6 31 32 37 8,6 -13%
Weinig stedelijk 1.3 |18 |19 24 2,6 31 32 37
Niet stedelijk 1.3 |18 |19 24 2,6 31 3,2 37

Opmerking
Let op: bij grotere aantallen bezoekers zijn de kencijfers te laag
Aandeel bezoekers: 96%

Verkeersgeneratie (per 100 m? bvo)
Centrum [Schil centrum |Rest bebouwde |Buiten gebied
kom

min. |[max. [min. max. min. max. min. max.
Zeer sterk stedelijk |42 6,0 16,3 8.1 8,5 10,3 11,2 12,9
Sterk stedelijk 42 16,0 163 8.1 8,6 10,3 11,2 12,9
Matig stedelijk 45 163 16,7 8,5 9.1 10,8 11,2 12,9
Weinig stedelijk 45 16,3 |68 8,6 9,2 10,9 11,2 12,9
Niet stedelijk 45 (63 |68 8.6 9.2 10,9 11,2 12,9

Opmerking
Let op: bij grotere aantallen bezoekers zijn de kencijfers te laag
Aandeel bezoekers: 98%

Sportzaal

Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)
Centrum [Schil centrum |Rest bebouwde |Buiten gebied [Aandeel

kom laadpunten
min. [max. |min. max. min. max. min. max.
Zeer sterk stedelijk |0,8 1,3 |16 2,1 24 29 33 3,8 0-13%



Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinig stedelijk
Niet stedelijk
Opmerking

o8
10,9
10,9
0.9

3 L6 |21
4 7 22
4 7 22
4 17 22

2.4 2,9
25 |30
26 |31
26 |31

Let op: bij grotere aantallen bezoekers zijn de kencijfers te laag
Aandeel bezoekers: 94%

Zeer sterk stedelijk
Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinig stedelijk
Niet stedelijk
Opmerking

Verkeersgeneratie (per 100 m? bvo)
Centrum  |Schil centrum

min. |max. min. max.

37 161 |75 9,8

38 61 |75 9,8

40 163 (8,0 10,3

41 164 |81 104

41 64 |81 104

Rest bebouwde
kom

min. max.
111 13,5
11,2 13,5
11.8 14,2
12,0 14,3
12,0 14,3

Let op: bij grotere aantallen bezoekers zijn de kencijfers te laag
Aandeel bezoekers: 98%

Zeer sterk stedelijk
Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinig stedelijk
Niet stedelijk
Opmerking

Aandeel bezoekers: 87%

Zeer sterk stedelijk
Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinig stedelijk
Niet stedelijk
Opmerking

Aandeel bezoekers: 95%

Centrum

min.
Zeer 0,2
sterk
stedelijk
Sterk
stedelijk
Matig
stedelijk
Weinig
stedelijk

max.

0.5

0.5

0.5

0.5

Tennishal

Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)

Schil centrum
min. max.
0.3 0.6
0.3 0.6
0.3 0.6
0.3 0.6

Parkeerkencijfers (per 100 m?2 bvo)
Centrum  |Schil centrum

min. |max. min. max.

02 (04 |03 0,5

02 (04 |03 0,5

02 (04 |03 0,5

02 (04 |03 0,5

02 (04 |03 0,5

Rest bebouwde
kom

min. max.
0,3 0,5

04 0,6

04 0,6

04 0,6

04 0,6

Verkeersgeneratie (per 100 m? bvo)

Centrum  |Schil centrum |Rest bebouwde
kom
min. |max. [min. max. min. max.
12 28 (22 3.8 2,6 4.1
1.3 28 (23 3,9 2,7 43
1.3 |28 (23 3,9 2,7 43
1.3 28 (23 3,9 2.7 4,3
1.3 28 (23 3,9 2.7 4,3
Padelhal

Rest bebouwde
kom

min. max.
04 0,7
0,5 0,8
0,5 0.8
0,5 0.8

33 |38
33 |38
33 |38
33 |38

Buiten gebied
min. max.
15,5 17.8
15,5 178
15,5 178
15,5 178
15,5 17.8

Buiten gebied
min. max.
04 0,6
04 0,6
04 0,6
04 0,6
04 0,6

Buiten gebied
min. max.
34 4,9
34 49
34 49
34 49
34 49

Buiten gebied

min. max.
0,5 0,8
0,5 0,8
0,5 0,8
0,5 0,8

Aandeel
laadpunten

0-13%

Aandeel
laadpunten

0-13%




Niet
stedelijk
Opmerking: Van deze functie kunnen alleen globale parkeerkencijfers gegeven worden. Door een
beperkte aanwezigheid van data en veel variatie kan de daadwerkelijke vraag sterk variéren en raden
we maatwerk aan. Aandeel bezoekers: 87%

0.2 0,5 0,3 0.8 0,5

0.6 ‘0,5

0.8 ‘

Squashhal
Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)

Centrum  |Schil centrum |Rest bebouwde |Buiten gebied |Aandeel
kom laadpunten
min. |max. [min. max. min. max. min. max.
Zeer sterk stedelijk |14 |16 2,2 24 2,5 2,7 31 3,3
Sterk stedelijk 1.5 |17 |23 2,5 2,6 2.8 31 3.3
Matig stedelijk 1.5 |17 |23 2,5 2,6 2.8 31 3.3 0-13%
Weinig stedelijk 1.5 |17 (23 2,5 2,6 2,8 31 33
Niet stedelijk 1.5 |17 |23 2,5 2,6 2,8 31 33

Opmerking
Aandeel bezoekers: 84%

Verkeersgeneratie (per 100 m? bvo)

Centrum  |Schil centrum |Rest bebouwde |Buiten gebied
kom
min. [max. |min. max. min. max. min. max.
Zeer sterk stedelijk (13,4 15,3 20,6 (22,5 23,5 254 28,8 (30,7
Sterk stedelijk 139 |158 214 23,2 24,4 26,2 28,8 (30,7
Matig stedelijk 139 |158 214 23,2 24,4 26,2 28,8 (30,7
Weinig stedelijk 139 |158 214 23,2 244 26,2 28,8 |30,7
Niet stedelijk 139 |158 214 23,2 24,4 26,2 288 30,7

Opmerking
Aandeel bezoekers: 95%

Zwembad overdekt

Parkeerkencijfers (per 100 m? bassin)

Centrum Schil centrum  |Rest bebouwde |Buiten gebied |Aandeel
kom laadpunten
min. |max. |min. [max. min. max. min.  |max.
Zeer sterk nv.t |nvt |88 10,8 9,6 11,6 12,3 14,3

stedelijk
Sterk stedelijk nv.t |nvt |97 11,7 10,5 12,5 12,3 14,3
Matig stedelijk nv.t. |nvt |97 11,7 10,5 12,5 12,3 14,3
Weinig stedelijk  [n.v.t. |nwvt. |97 11,7 10,5 12,5 12,3 14,3
Niet stedelijk nv.t. |nwvt |97 11,7 10,5 12,5 12,3 14,3
Opmerking

Parkeerkencijfers combinatie zwembad overdekt en openlucht: bereken via verhouding bassin
overdekt en openlucht aan de hand van kencijfers overdekt per 100 m? bassin en kencijfers

openlucht per 100 m? bassin
Aandeel bezoekers: 97%

0-13%

Verkeersgeneratie (per 100 m? bassin)

Centrum Schil centrum |Rest bebouwde |Buiten gebied
kom
min. |max. |min. |max. min. max. min.  |max.
Zeer sterk nv.t |nvt (240 (294 26,2 31,6 336 (391

stedelijk
Sterk stedelijk nvt |nvt (264 |318 28,8 34,2 336 (391
Matig stedelijk nvt |nvt (264 |318 28,8 34,2 336 (391
Weinig stedelijk  [n.v.t. |nvt. 264 31,8 28,8 34,2 336 391
Niet stedelijk nv.t. |nvt 264 |318 28,8 34,2 336 391
Opmerking

Verkeersgeneratie combinatie zwembad overdekt en openlucht: bereken via verhouding bassin
overdekt en openlucht aan de hand van kencijfers overdekt per 100 m? bassin en kencijfers




openlucht per 100 m? bassin
Aandeel bezoekers: 97%

Zwembad openlucht

Parkeerkencijfers (per 100 m? bassin)

Centrum Schil centrum |Rest bebouwde |Buiten gebied |Aandeel
kom laadpunten
min. |max. |min. |max. min. max. min.  |max.
Zeer sterk nv.t |nvt (8,0 10,0 10,5 12,5 14,8 |16,8

stedelijk
Sterk stedelijk nv.t |nvt |91 11,1 119 13,9 14,8 16,8
Matig stedelijk nv.t |nvt (91 11,1 11,9 13,9 14,8 |16,8
Weinig stedelijk  [n.v.t. |nv.t. |91 11,1 11,9 13,9 14,8 |16,8
Niet stedelijk nv.t |nvt (91 11,1 11,9 13,9 14,8 |16,8
Opmerking

Parkeerkencijfers combinatie zwembad overdekt en openlucht: bereken via verhouding bassin
overdekt en openlucht aan de hand van kencijfers overdekt per 100 m? bassin en kencijfers

openlucht per 100 m? bassin
Aandeel bezoekers: 99%

86 -13%

Verkeersgeneratie (per 100 m? bassin)

Centrum Schil centrum |Rest bebouwde |Buiten gebied
kom
min. |max. |min. |max. min. max. min.  |max.
Zeer sterk nvt |nvt |86 10,8 11,5 13,6 16,3 18,5

stedelijk
Sterk stedelijk nv.t. |nvt |98 12,2 12,7 15,3 16,3 18,5
Matig stedelijk nv.t. |nvt |98 12,2 13,0 154 16,3 18,5
Weinig stedelijk  [n.v.t. |nwv.t. |98 12,2 13,0 154 16,3 185
Niet stedelijk nv.t. |nvt |98 12,2 13,0 154 16,3 185
Opmerking

Verkeersgeneratie combinatie zwembad overdekt en openlucht: bereken via verhouding bassin
overdekt en openlucht aan de hand van kencijfers overdekt per 100 m? bassin en kencijfers
openlucht per 100 m? bassin

Aandeel bezoekers: 98%

Zwemparadijs
Parkeerkencijfers (per 100 m? bassin)
Centrum Schil centrum |Rest bebouwde |Buiten gebied |Aandeel
kom laadpunten
min. |max. [min. max. |min. max. min. max.
Zeer sterk nv.t. |nvt |nvt Nt 3.0 50 3,0 50
stedelijk
Sterk stedelijk nvt |nvt |nvt |nvt |30 5,0 3,0 5,0 o
Matig stedelijk  [nv.t. |[nvit |nvt  |nvt |30 5,0 3,0 5,0 86 -15%
Weinig stedelijk |nv.t. [nvt |nvt  |nvt (30 5,0 3,0 5,0
Niet stedelijk nvt |nvt [nvt  |nvt |30 5,0 3,0 50
Opmerking

Van deze functie kunnen alleen globale kencijfers verkeersgeneratie gegeven worden. Door een
beperkte aanwezigheid van data en veel variatie kan de daadwerkelijke vraag sterk variéren en raden
we maatwerk aan. Een zwemparadijs is vaak onderdeel van een andere voorziening, zoals een
vakantiepark

Aandeel bezoekers: 99%

Verkeersgeneratie (per 100 m? bvo)

Centrum Schil centrum [Rest bebouwde |Buiten gebied |[Aandeel
kom laadpunten
min. |max. |min. max. min. max. min. max.
Zeer sterk nvt |nvt [nvt |nv.t 10,0 15,0 nv.t.  |nv.t 8,6 - 13%

stedelijk
Sterk stedelijk  |nvt. |nvt |nvt  |nvt 100 150 nvt vt |




Matig stedelijk |n.v.t. |n.v.t. |n.v.t. |n.v.t. |l0,0 |15,0 |n.v.t. |n.v.t. |

Weinig stedelijk |n.v.t. |n.v.t. |r1.v.t. |n.v.t. |l0,0 |15,0 |n.v.t. |n.v.t. |

Niet stedeljk  |nv.t. |nvt |nvt  |nvt 100 150  |nvt |t |

Opmerking

Van deze functie kunnen alleen globale kencijfers verkeergeneratie gegeven worden. Door een
beperkte aanwezigheid van data en veel variatie kan de daadwerkelijke vraag sterk variéren en raden

we maatwerk aan..
Aandeel bezoekers: 98%

Sportveld
Parkeerkencijfers (per hectare netto terrein)
Centrum Schil centrum  |Rest bebouwde |Buiten gebied |Aandeel
kom laadpunten
min. |max. |min. |max. |min. max. min.  |max.
Zeer sterk 13,0 |270 |13,0 |270 13,0 270 13,0 |270

stedelijk
Sterk stedelijk 13,0 |270 |13,0 |[270 13,0 270 13,0 |27.0
Matig stedelijk 13,0 |27.0 |13,0 |[270 13,0 270 13,0 |27.0
Weinig stedelijk 13,0 (270 (13,0 270 13,0 270 13,0 |27.0
Niet stedelijk 130 270 |13,0 |270 13,0 270 13,0 |27.0
Opmerking

Van deze functie kunnen alleen globale parkeerkencijfers gegeven worden. Door een beperkte
aanwezigheid van data en veel variatie kan de daadwerkelijke vraag sterk variéren en raden we
maatwerk aan. Parkeerkencijfers zijn exclusief kantine, kleedruimte, oefenveldje en toiletten.
Aandeel bezoekers: 95%

8,6 - 13%

Stadion
Parkeerkencijfers (per zitplaats)
Centrum Schil centrum |Rest bebouwde |Buiten gebied |Aandeel
kom laadpunten
min. max. |min. max. min. max. min. max.
Zeer sterk 0,04 10,2 0,04 1|0,2 0,04 0,2 nvt [nwvt
stedelijk
Sterk stedelijk 0,04 |0,2 0,04 |02 0,04 0,2 nv.t |nwvt N
Matig stedelijk 0,04 |0,2 0,04 |02 0,04 0,2 nv.t |nwvt 86 -15%
Weinig stedelijk {0,04 |0,2 0.04 |02 0,04 0,2 nvt |nvt
Niet stedelijk 0,04 |02 0,04 |02 0,04 0,2 nv.t.  [nvt
Opmerking

Van deze functie kunnen alleen globale parkeerkencijfers gegeven worden. Door een beperkte
aanwezigheid van data en veel variatie kan de daadwerkelijke vraag sterk variéren en raden we
maatwerk aan.

Aandeel bezoekers: 99%

Kunstijsbaan (kleiner dan 400 meter)
Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)

Centrum  |Schil centrum |Rest bebouwde |Buiten gebied |Aandeel
kom laadpunten
min. [max. [min.  |max. min. max. min.  |max.
Zeer sterk stedelijk 09 |14 11 1,6 14 1,9 1.8 2,3
Sterk stedelijk 09 14 |11 1,6 14 19 18 2,3
Matig stedelijk 1.0 |15 (13 1,8 16 21 18 2,3 0-13%
Weinig stedelijk 1.0 |15 (13 1.8 16 2,1 18 2.3
Niet stedelijk 1,0 L5 |13 1,8 16 2,1 18 2,3

Opmerking
Aandeel bezoekers: 98%

Verkeersgeneratie (per 100 m? bvo)

Centrum |Schil centrum |Rest bebouwde
kom

Buiten gebied ‘



min.

Zeer sterk stedelijk
Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinig stedelijk
Niet stedelijk
Opmerking

1.8
1,8
2,2
2,2
2,2

Aandeel bezoekers: 98%

min.

Zeer sterk stedelijk
Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinig stedelijk
Niet stedelijk
Opmerking

n.v.t.
n.v.t.
n.v.t.
n.v.t.
n.v.t.

Aandeel bezoekers: 98%

min.

Zeer sterk stedelijk
Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinig stedelijk
Niet stedelijk
Opmerking

n.v.t.
n.v.t.
n.v.t.
n.v.t.
n.v.t.

Aandeel bezoekers: 98%

Zeer sterk
stedelijk

Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinig stedelijk
Niet stedelijk
Opmerking

max.

2,8
3,0
3,2
3,2
3,2

max.
n.v.t.
n.v.t.
n.v.t.
n.v.t.
n.v.t.

max.
n.v.t.
n.v.t.
n.v.t.
n.v.t.
n.v.t.

min. max.
24 34
24 34
2.8 3,8
2.8 3,8
2.8 3,8

min. max.
3.0 4,0
3,0 4,0
34 4.4
34 4,6
34 4,6

Kunstijsbaan (400 meter)

Schil centrum
min. max.
1.8 2,3
1,8 2,3
2,0 2,5
2,0 2,5
2,0 2,5

Schil centrum
min. max.
3,8 4.8
3,8 4,8
4,2 52
4,2 54
4,2 54

Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)
Centrum

Rest bebouwde
kom

min. max.
2.1 2,6

2.1 2,6

2,3 2,8

2,3 2,8

2,3 2,8

Verkeersgeneratie (per 100 m? bvo)
Centrum

Rest bebouwde
kom

min. max.
4,4 54

4,4 54

4,8 5,8

4,8 6,0
4,8 6,0

Ski- snowboardhal

4,0
4,0
4,0
4,0
4,0

2,5
2,5
2,5
2,5
2,5

54
54
54
54
54

min.

min.

min.

max.
50
50
50
50
50

Buiten gebied

max.
3,0
3,0
3,0
3,0
3,0

Buiten gebied

max.
6,4
64
6,4
6,4
64

Parkeerkencijfers (per 100 m? sneeuw (exclusief oefenpistes))

Centrum

min. [max.
nv.t. [nwv.t
nv.t. |nwv.t
nv.t. |nwv.t
nv.t |nv.t
nv.t. |nv.t

Schil centrum

min. max.
nvt. |nvt
n.v.t. n.v.t.
n.v.t. n.v.t.
n.v.t. n.v.t.
n.v.t. n.v.t.

Rest bebouwde
kom

min. max.
2,1 2,6
2.1 2,6
2,3 2,8
2.3 2,8
2.3 2,8

Buiten gebied

min.
n.v.t.

n.v.t.
n.v.t.
n.v.t.
n.v.t.

max.
n.v.t.

n.v.t.
n.v.t.
n.v.t.

n.v.t.

Aandeel
laadpunten

8,6 -13%

Aandeel
laadpunten

8,6 -13%

Van deze functie kunnen alleen globale parkeerkencijfers gegeven worden. Door een beperkte
aanwezigheid van data en veel variatie kan de daadwerkelijke vraag sterk variéren en raden we

maatwerk aan.

Aandeel bezoekers: 98%

Zeer sterk
stedelijk

Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinig stedelijk
Niet stedelijk

Verkeersgeneratie (per 100 m? bvo)

Centrum

min. [max.
nv.t. |nwv.t
nv.t. |nwv.t
nv.t. |nwv.t
nv.t |nwv.t
nv.t |nv.t

Schil centrum

min. max.
n.v.t. n.v.t.
n.v.t. n.v.t.
n.v.t. n.v.t.
n.v.t. n.v.t.
n.v.t. n.v.t.

Rest bebouwde
kom

min. max.
4,0 8,0
4,0 8,0
4,0 8,0
4,0 8,0
4,0 8,0

Buiten gebied

min.
n.v.t.

n.v.t.
n.v.t.
n.v.t.
n.v.t.

max.
n.v.t.

n.v.t.
n.v.t.
n.v.t.

n.v.t.



Opmerking

Van deze functie kunnen alleen globale kencijfers verkeersgeneratie gegeven worden. Door een
beperkte aanwezigheid van data en veel variatie kan de daadwerkelijke vraag sterk variéren en raden
we maatwerk aan.

Jachthaven
Parkeerkencijfers (per ligplaats)
Centrum Schil centrum |Rest bebouwde |Buiten gebied |Aandeel
kom laadpunten
min. |max. |min. max. min. max. min.  |max.
Zeer sterk 0,5 0,7 0,5 0,7 0,5 0,7 0,5 0,7
stedelijk
Sterk stedelijk 05 (07 |05 0.7 0,5 07 0,5 0,7 N
Matig stedelik |05 07 |05 |07 |05 |07 o5 |o7 |86°1%%
Weinig stedelijk 0,5 |0,7 0,5 0,7 0.5 0.7 0.5 0.7
Niet stedelijk 05 1|07 0,5 0,7 0.5 0.7 0.5 0.7
Opmerking

Van deze functie kunnen alleen globale parkeerkencijfers gegeven worden. Door een beperkte
aanwezigheid van data en veel variatie kan de daadwerkelijke vraag sterk variéren en raden we
maatwerk aan..

Verkeersgeneratie (per 100 ligplaatsen)

Centrum Schil centrum |Rest bebouwde |Buiten gebied
kom
min. |max. |min. max. min. max. min. max.
Zeer sterk nv.t. [nv.t. |nvt.  [nvt 26,6 26,6 26,6 26,6

stedelijk
Sterk stedelijk nvt |nvt |nvt  |nvt (26,6 26,6 26,6 |26,6
Matig stedelijk nvt nvt |nvt  |nvt  [26,6 26,6 26,6 (26,6
Weinig stedelijk  |nwv.t. [nv.t. |nvt  |nvt  [26,6 26,6 26,6 (26,6
Niet stedelijk nvt |nvt |nvt  |nvt [266 26,6 26,6 (26,6
Opmerking

Van deze functie kunnen alleen globale kencijfers verkeersgeneratie gegeven worden. Door een
beperkte aanwezigheid van data en veel variatie kan de daadwerkelijke vraag sterk variéren en raden
we maatwerk aan..

Golfoefencentrum (pitch en putt)

Parkeerkencijfers (per centrum)
Centrum  |Schil centrum |Rest bebouwde |Buiten gebied |Aandeel
kom laadpunten
min. |max. [min. max. |min. max. min. max.
Zeer sterk stedelijk  [nv.t |nwvt nvt nvt (441 48,1 542 |58,2
Sterk stedelijk nv.t. Inv.t. nv.t.  |nwv.t 48,7 52,7 54,2 58,2
Matig stedelijk nv.t nv.t nvt |nvt 491 531 54,2 58,2 8,6 -13%
Weinig stedelijk nvt |nv.t. nvt.  |nvt 1491 53,1 54,2 58,2
Niet stedelijk nv.t. Inv.t. nv.t.  |nv.t 49,1 531 54,2 58,2

Opmerking
Uitgaande van een omvang van circa 6 ha
Aandeel bezoekers: 93%

Verkeersgeneratie (per centrum)

Centrum  |Schil centrum |Rest bebouwde |Buiten gebied
kom
min. |max. min. max. min. max. min. max.
Zeer sterk stedelijk nv.t. Inv.t. nv.t.  |nwv.t 344,3 375,5 423,0 |454,2
Sterk stedelijk nv.t |nv.t [nvt  |nvt 3801 411,3 423,0 |454,2
Matig stedelijk nv.t nvt nvt |nvt  |3831 4144  |423,0 |454,2
Weinig stedelijk nv.t nvt nvt |nvt  |3831 4144  |423,0 |454,2
Niet stedelijk nv.t |[nv.t [nvt  |nvt |3831 4144  |423,0 |454.,2




Opmerking

Uitgaande van een omvang van circa 6 ha

Aandeel bezoekers:

98%

Golfbaan (18 holes)

Zeer sterk stedelijk
Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinig stedelijk
Niet stedelijk
Opmerking

min.
n.v.t.
n.v.t.
n.v.t.
n.v.t.
n.v.t.

Centrum

max.
n.v.t.
n.v.t.
n.v.t.
n.v.t.
n.v.t.

Schil centrum

min. max.
n.v.t. n.v.t.
n.v.t. n.v.t.
n.v.t. n.v.t.
n.v.t. n.v.t.
n.v.t. n.v.t.

Parkeerkencijfers (per 18 holes, 60 ha)

Rest bebouwde
kom

min. max.

80,1 100,1
85,6 105,6
86,0 106,0
86,0 106,0
86,0 106,0

Een 18-holes golfbaan is gemiddeld 60 - 70 ha groot
Aandeel bezoekers:98%

Zeer sterk stedelijk
Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinig stedelijk
Niet stedelijk
Opmerking

min.
n.v.t.
n.v.t.
n.v.t.
n.v.t.
n.v.t.

max.
n.v.t.
n.v.t.
n.v.t.
n.v.t.
n.v.t.

Schil centrum

min. max.
n.v.t. n.v.t.
n.v.t. n.v.t.
n.v.t. n.v.t.
n.v.t. n.v.t.
n.v.t. n.v.t.

Verkeersgeneratie (per 18 holes, 60 ha)
Centrum

Rest bebouwde
kom

min. max.
132,1 165.1
1411 1741
141,9 174,8
141,9 174,8
141,9 174,8

Een 18-holes golfbaan is gemiddeld 60 - 70 ha groot

Aandeel bezoekers:

Zeer sterk stedelijk
Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinig stedelijk
Niet stedelijk
Opmerking
Aandeel bezoekers;

98%

Buiten gebied

min. max.
108,3 [128,3
108,3 [128,3
108,3 [128,3
108,3 [128,3
108,3 [128,3

Buiten gebied

min. max.
178,5 |2115
178,5 |211,5
178,5 |211,5
178,5 |211,5
178,5 |[211,5

Indoorspeeltuin (kinderspeelhal), gemiddeld en kleiner

Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)

Centrum |Schil centrum |Rest bebouwde

kom
min.{max.|min. |max. |min. max. min.
04 (54 |12 6.2 1,9 6.9 2,6
04 (54 |12 6.2 19 6.9 2,6
06 |56 (14 6.4 2,2 7,2 2,6
06 |56 |14 6.4 2,2 7.2 2,6
06 |56 |14 6,4 2,2 7.2 2,6
97%

Verkeersgeneratie (per 100 m? bvo)

Zeer sterk stedelijk
Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinig stedelijk
Niet stedelijk
Opmerking

Aandeel bezoekers: 98%

Centrum |Schil centrum |Rest bebouwde
kom

min.{max.|min. |max. |min. max. min.
08 192 |20 105 |33 11,7 4.4

0,8 (93 (2,0 105 |33 11,8 4,4

1,0 195 |24 109 |37 12,2 4,4

1.1 196 (24 109 |37 12,2 4.4

1.1 196 (24 109 |37 12,2 4.4

Indoorspeeltuin (kinderspeelhal), groot

Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)

Buiten gebied

max.
7,6
7,6
7,6
7,6
7,6

Buiten gebied bezoekers

max.
12,9
12,9
12,9
12,9
12,9

Aandeel
laadpunten

8,6 -13%

Aandeel
laadpunten

8,6 -13%




Zeer sterk stedelijk
Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinig stedelijk
Niet stedelijk
Opmerking

Centrum

min. |max.
1.0 16,0
1.0 16,0
1.2 162
1.2 162
12 162

Aandeel bezoekers; 98%

Zeer sterk stedelijk
Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinig stedelijk
Niet stedelijk
Opmerking

Schil centrum

min. max.
1.8 6,8
1.8 6.8
2.1 71
2.1 71
2,1 71

Rest bebouwde
kom

min. max.
2.8 7.8
2.8 7.8
31 8.1
31 8.1
31 8.1

Verkeersgeneratie (per 100 m? bvo)

Centrum
min. |max.
12 (73
1.2 (73
14 (7.5
1.5 (76
1.5 (7.6

Aandeel bezoekers; 98%

Zeer sterk stedelijk
Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinig stedelijk
Niet stedelijk
Opmerking

Schil centrum

min. max.
2,2 83
2,2 84
2.5 8,6
2.6 8,7
2.6 8,7

Rest bebouwde
kom

min. max.
34 9,5
34 9,5
3,7 9,9
3,8 9,9
3,8 9,9

Buiten gebied

min. max.
3,6 8,6
3,6 8,6
3,6 8,6
3,6 8,6
3,6 8,6

Buiten gebied

min. max.
4.4 10,5
4.4 10,5
4.4 10,5
4.4 10,5
4.4 10,5

Indoorspeeltuin (kinderspeelhal), zeer groot

Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)

Centrum

min. |max.
2,2 |52
2,2 |52
24 |54
2,5 |[55

25 |55

Aandeel bezoekers; 98%

Schil centrum

min. max.
31 6,1
31 6,1
34 6.4
34 6.4
34 6.4

Rest bebouwde
kom

min. max.
4,0 7.0
4,0 7.0
4,3 73
44 74
44 74

Verkeersgeneratie (per 100 m? bvo)

Centrum

min. |max.

Zeer sterk stedelijk
Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinig stedelijk
Niet stedelijk
Opmerking

21 |50
21 |50
23 |52
24 |52

24 |52

Aandeel bezoekers; 98%

Zeer sterk stedelijk
Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinig stedelijk
Niet stedelijk
Opmerking

Centrum

min.
04 |54
04 |54
06 |56
06 |56
06 |56

Aandeel bezoekers; 97%

Schil centrum

max.

min. |max.
30 |59
30 |59
32 |61
33 61
33 |61

Rest bebouwde
kom

min. |max.
39 67
39 |67
4,2 7.0
42 |71
42 |71

Kinderboerderij (stadsboerderij)
Parkeerkencijfers (per gemiddelde boerderij)

Schil centrum
min. max.
1,2 6,2
1,2 6,2
14 6,4
14 6,4
14 6,4

Rest bebouwde
kom

min. max.
1.9 6.9
19 6,9
2,2 7,2
2,2 7,2
2,2 7,2

Buiten gebied

min. max.
4,9 7.9
4,9 7.9
4,9 7.9
4,9 7.9
4,9 7.9

Buiten gebied

min. |max.
47 |75
47 |75
47 |75
47 |75
47 |75

Buiten gebied

min. max.
2.6 7.6
2,6 7,6
2,6 7,6
2,6 7,6
2,6 7,6

Aandeel
laadpunten

86 -13%

Aandeel
laadpunten

86 -13%

Aandeel
laadpunten

0 -13%




Verkeersgeneratie (per 100 m? bvo)
Centrum  |Schil centrum |Rest bebouwde [Buiten gebied
kom

min. |max. [min. |max. min. max. min. max.
Zeer sterk stedelijk  |[n.v.t |nvt (188 18,8 22,5 22,5 nvt.  |nv.t
Sterk stedelijk nv.t nv.t |188 |18,8 22,5 22,5 nv.t. |nv.t
Matig stedelijk nv.t |n.v.t (18,8 18,8 22,5 22,5 nvt [Nt
Weinig stedelijk nv.t |n.v.t (18,8 18,8 22,5 22,5 nvt [Nt
Niet stedelijk nv.t |n.v.t (18,8 18,8 22,5 22,5 nvt [Nt

Opmerking
Aandeel bezoekers; 98%

Manege (paardenhouderij)
Parkeerkencijfers (per box)

Centrum Schil centrum |Rest bebouwde [Buiten gebied |Aandeel
kom laadpunten
min. |max. |min. max. |min. max. min.  |max.
Zeer sterk nvt |nvt |nvt  |nvt n.v.t. n.v.t. 0,3 0.5

stedelijk
Sterk stedelijk nvt |nvt |nvt  |nvt  |nvt n.v.t. 0,3 0,5
Matig stedelijk nvt |nvt |nvt  |nvt  |nvt n.v.t. 0,3 0,5
Weinig stedelijk  [n.v.t. |nvt. nvit  |nvt |nwvt n.v.t. 0,3 0,5
Niet stedelijk nvt |nvt |nvt  |nvt  |nwvt n.v.t. 0,3 0,5
Opmerking

Van deze functie kunnen alleen globale parkeerkencijfers gegeven worden. Door een beperkte
aanwezigheid van data en veel variatie kan de daadwerkelijke vraag sterk variéren en raden we
maatwerk aan.

Aandeel bezoekers: 90%

0-13%

Verkeersgeneratie (per (bezette)) box/paard)
Centrum Schil centrum |Rest bebouwde |Buiten gebied
kom

min. |max. |min. max. min. max. min.  |max.
Zeer sterk nvt |nvt |nvt  |nvt |30 3.0 4,0 4,0
stedelijk
Sterk stedelijk nvt |nvt. |nvt |nvt |30 3.0 4,0 4,0
Matig stedelijk nvt |nvt |nvt  |nvt |30 3.0 4,0 4,0
Weinig stedelijk  |n.v.t. [nv.t. |nvt |nwt 3,0 3,0 4,0 4,0
Niet stedelijk nvt |[nvt |nvt |nwt 3,0 3,0 4,0 4,0
Opmerking

Van deze functie kunnen alleen globale kencijfers verkeersgeneratie gegeven worden. Door een
beperkte aanwezigheid van data en veel variatie kan de daadwerkelijke vraag sterk variéren en raden
we maatwerk aan.

Dierenpark
Parkeerkencijfers (per ha. netto terrein)
Centrum Schil centrum |Rest bebouwde |Buiten gebied Aandeel
kom laadpunten
min. |max. |min. |max. |min. max. min. max.
Zeer sterk 40 |120 4.0 12,0 4,0 12,0 4,0 12,0
stedelijk
Sterk stedelijk 40 (120 |40 12,0 4,0 12,0 4,0 12,0 .
Matig stedelijk |40 [120 |40 120 |40 120 |40 |120 |80715%
Weinig stedelijk 140 (12,0 (4,0 12,0 4,0 12,0 4,0 12,0
Niet stedelijk 40 (120 |40 12,0 4,0 12,0 4,0 12,0
Opmerking

Van deze functie kunnen alleen globale parkeerkencijfers gegeven worden. Door een beperkte
aanwezigheid van data en veel variatie kan de daadwerkelijke vraag sterk variéren en raden we
maatwerk aan.

Aandeel bezoekers: 99%

Verkeersgeneratie (per gemiddeld park (300.000 bezoekers per jaar))



Centrum Schil centrum |Rest bebouwde [Buiten gebied

kom
min. |max. |min. max. min. max. min. max.
Zeer sterk nv.t. |nvt |nvt  |nwvt 535,8 535.,8 535,8 [535,8

stedelijk
Sterk stedelijk nvt [nvt |nvt |nvt [5358 |5358 5358 |535,8
Matig stedelijk  |n.wv.t. |nwv.t. |nvt.  |nwvt |5358 535,8 535,8 (535,8
Weinig stedelijk |n.v.t. |nwvt |nvt  |nvit 5358 5358 (5358 (535,8
Niet stedelijk nvt |nvt |nvt |nvt  |5358 |5358 5358 |535,8
Opmerking

Van deze functie kunnen alleen globale kencijfers verkeersgeneratie gegeven worden. Door een
beperkte aanwezigheid van data en veel variatie kan de daadwerkelijke vraag sterk variéren en raden
we maatwerk aan.

Attractie- en pretpark

Parkeerkencijfers (per ha. netto terrein)
Centrum Schil centrum [Rest bebouwde  [Buiten gebied Aandeel
kom laadpunten
min. max. min. |max. |min. max. min. max.
Zeer sterk nvt |nvt |[nvt  |nvt |40 12,0 4,0 12,0
stedelijk
Sterk stedelijk  |nv.t. [nvt |nvt  |nvit |40 12,0 4,0 12,0 o
Matig stedelijk |nv.t |nvt |nvit |nvt |40 [12,0 40 |120  [BO13%
Weinig stedelijk [n.v.t. [nvt [nvt  nvt |40 12,0 4,0 12,0
Niet stedelijk nvt nvt |nvt  |nvt |40 12,0 4,0 12,0
Opmerking

Van deze functie kunnen alleen globale parkeerkencijfers gegeven worden. Door een beperkte
aanwezigheid van data en veel variatie kan de daadwerkelijke vraag sterk variéren en raden we
maatwerk aan.

Aandeel bezoekers: 99%

Verkeersgeneratie (per gemiddeld park (550.000 bezoekers per jaar))

Centrum Schil centrum |Rest bebouwde  |Buiten gebied
kom
min. [max. min. |max. |min. max. min. max.
Zeer sterk nv.t [nvt |nvt |nvt  |350,0 ([1050,0 |350,0 (1050,0

stedelijk
Sterk stedelijk  |n.v.t. [nvt [nvt  |nvit |350,0 |1050,0 |[350,0 |1050,0
Matig stedelijk |n.wv.t. |nvt. |nvt  |nvt |350,0 [1050,0 |350,0 [1050,0
Weinig stedelijk [n.v.t. |nv.t |[nvit |nvt |350,0 |1050,0 |350,0 [1050,0
Niet stedelijk nv.t [nvt |nvt |nvt  |350,0 (1050,0 |350,0 (1050,0
Opmerking

Van deze functie kunnen alleen globale kencijfers verkeersgeneratie gegeven worden. Door een
beperkte aanwezigheid van data en veel variatie kan de daadwerkelijke vraag sterk variéren en raden
we maatwerk aan.

Volkstuin
Parkeerkencijfers (per 10 tuinen)
Centrum  |Schil centrum |Rest bebouwde |Buiten gebied |Aandeel
kom laadpunten
min. |max. min. max. min. max. min. max.
Zeer sterk stedelijk  |n.v.t. |n.v.t. |09 1,2 1,0 13 13 1.6
Sterk stedelijk nv.t [nv.t (1,1 14 12 15 13 1.6
Matig stedelijk nv.t nvt |11 14 12 1,5 1,3 1.6 8,6 -13%
Weinig stedelijk nv.t [nv.t (1,1 14 12 15 13 1.6
Niet stedelijk nv.t. Inwv.t. |11 14 1.2 15 1.3 1.6

Opmerking
Aandeel bezoekers; 100%

Verkeersgeneratie (per 10 tuinen)

Centrum  [Schil centrum |Rest bebouwde
kom

Buiten gebied ‘



min. [max. \min. max. min. max. min. max.
Zeer sterk stedelijk nv.t [nv.t (0,7 1.0 0.8 11 11 14
Sterk stedelijk n.v.t. |nwv.t. |09 12 1,0 13 11 14
Matig stedelijk nv.t. |Inwv.t. |09 12 11 13 1,1 14
Weinig stedelijk n.v.t |n.v.t. (0,9 12 11 13 11 14
Niet stedelijk n.v.t. Inwv.t. 10,9 12 11 13 1,1 14
Opmerking

Aandeel bezoekers; 100%

Plantentuin (botanische tuin)
Parkeerkencijfers (per gemiddelde tuin)

Centrum Schil centrum |Rest bebouwde |Buiten gebied |Aandeel
kom laadpunten
min. |max. |min. |max. min. max. min.  |max.
Zeer sterk nvt |nvt |50 10,0 8.0 13,0 11,0 16,0

stedelijk
Sterk stedelijk nv.t |nvt |50 10,0 8.0 13,0 11,0 16,0
Matig stedelijk nv.t |nvt |50 10,0 8.0 13,0 11,0 16,0
Weinig stedelijk  [n.v.t. [nv.t. |50 10,0 8.0 13,0 11,0 16,0
Niet stedelijk nv.t. |nvt |50 10,0 8.0 13,0 11,0 16,0
Opmerking

Van deze functie kunnen alleen globale parkeerkencijfers gegeven worden. Door een beperkte
aanwezigheid van data en veel variatie kan de daadwerkelijke vraag sterk variéren en raden we
maatwerk aan.

Aandeel bezoekers; 99%

8,6 -13%

Verkeersgeneratie (per 10 tuinen)

Centrum Schil centrum |Rest bebouwde |Buiten gebied
kom
min. |max. |min. |max. min. max. min.  |max.
Zeer sterk nvt |nvt 20,0 30,0 25,0 35,0 30,0 40,0

stedelijk
Sterk stedelijk nv.t |nvt (20,0 |30,0 25,0 35,0 30,0 [40,0
Matig stedelijk nv.t |nvt (20,0 |30,0 25,0 35,0 30,0 [40,0
Weinig stedelijk  [nv.t. |nv.t. 20,0 |30,0 25,0 35,0 30,0 [40,0
Niet stedelijk nv.t |nvt (20,0 |30,0 25,0 35,0 30,0 [40,0
Opmerking

Van deze functie kunnen alleen globale parkeerkencijfers gegeven worden.Door een beperkte
aanwezigheid van data en veel variatie kan de daadwerkelijke vraag sterk variéren en raden we
maatwerk aan.
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Stichting CROW kan geen enkele verantwoordelijkheid of aansprakelijkheid voor de op deze site verstrekte gegevens aanvaarden.
Alle rechten waaronder alle intellectuele eigendomsrechten op alle inhoudelijke informatie en het beeldmateriaal op de website
blijven te allen tijde voorbehouden aan CROW.



